
 

 

Usnesení   9–2023  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, které se konalo 

dne 3. listopadu 2023 od 8:30 hod. v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, Pardubice. 

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Milan Chmelař, Viktor Macura,  

omluven: Zdeněk Hynek, Tomáš Vorel Dis.   

DR- Ing. Lubomír Štekl, Dušan Pečenka  

 

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola plnění a schválení Usnesení č. 8-2023 a plnění předchozích usnesení  

5. Informace prezidenta VčOTS 

6. Zpráva STK 

7. Zpráva KR 

8. Zpráva TMK 

9. Kontrola plateb 

10. Různé  

11. Vyúčtování náhrad 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je usnášení 

schopný. Zároveň přivítal členy DR.  

Usnesení č. 1/9–2023 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/9–2023 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/9–2023 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Rejlka ověřovatelem 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 8–2023 a kontrola plnění předchozích usnesení  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/9–2023 VV: 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 8-2023   

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka: 

a) informoval o jednání VV ČTS, které se ve dnech 16. a 17.10. 2023 konalo ve Velkých Karlovicích, 

b) předložil návrh na finanční podporu členům TSM ČTS umístěného ve východních Čechách za přípravu 

v mateřském klubu v roce 2023, 

c) předložil návrh na finanční odměny oceněným nejlepším hráčům a hráčkám za dosažené výsledky a 

umístění v roce 2023, 

d) předložil návrh na úhradu služeb poskytovaných PKO ČUS v roce 2023 

Usnesení č. 5/9–2023 VV:   

a) bere informace na vědomí 

b) schvaluje předložený návrh a ukládá finanční podporu vyplatit 

Termín: do 30.11.2023     zodpovídá: p. Rybka 



 

 

c) schvaluje předložený návrh a ukládá připravit příslušné smlouvy   

Termín: do 15.12.2023     zodpovídá: p. Rybka 

d) schvaluje úhradu služeb poskytovaných PKO ČUS v roce 2023  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK:  

a) STK uzavřela příjem žádostí klubů na zařazení turnajů do zimní termínové listiny 2023/2024 a v této 

souvislosti předložila návrh na dodatečné nezařazování turnajů do zimní termínové listiny 2023/2024, 

b) předložila návrh dodatku Rozpisu turnajů „B“ v hale 2024,  

c)  vyzývá kluby a oddíly ke vnitřní kontrole svých plateb v roce 2023 

d) předložila návrh na materiálovou podporu pořadatelům letních turnajů tř. „B“ v roce 2023  

Usnesení č. 6/9–2023 VV: 

a) schvaluje návrh STK nezařazovat další turnaje do zimní termínové listiny 2023/2024,   

Termín: od 3.11.2023     zodpovídá: STK  

b) schvaluje návrh dodatku k Rozpisu turnajů tř. „B“ v hale pro rok 2023/2024 a ukládá text 

zveřejnit na webu VčOTS 

Termín: bez odkladu      zodpovídá: STK 

c) ukládá provést kontrolu plateb za rok 2023 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: kluby a STK  

d) schvaluje materiálovou podporu pořadatelům turnajů tř. „B“ – 2023 na otevřených dvorcích 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 7. Zpráva KR 

a) sděluje, že v souvislosti s vydáním změn Soutěžního řádu se školení nových uchazečů o licenci 

rozhodčího ČTS a doškolení současných držitelů bude konat ve dnech 4. -5. listopadu 2023 v areálu SP HIT 

Hradec Králové – Třebeš. Podmínky účasti byly zveřejněny na webu VčOTS, 

b) současným držitelům licence rozhodčího ČTS připomíná, aby stále sledovali její platnost,   

c) požaduje, aby pořadatelé přeborů konaných v hale či na otevřených dvorcích předkládali jména vrchních 

rozhodčích ke schválení komisí rozhodčích. 

Usnesení č. 7/9-2023 VV: 

a), b), c) bere informaci na vědomí 



 

 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Zpráva TMK  

a) předložila návrh na materiálovou podporu pořadatelů soustředění členů TSM konaných v roce 2023,  

b)  oznámila zrušení školení trenérů III. tř.  

c)  předložila návrhy nominací a přípravy účasti družstev mladšího žactva v soutěžích ČTS konaných ve 

dnech 25. – 27.11. 2023,  

Junior Fed Cup – SK Talent 13 Rakovník:  

- Dudlová Denisa, Klimešová Monika, Pochobradská Alice,  

Mgr. Radko Hrma – kapitán, trenér 

Junior Davis Cup – TK Pelhřimov: 

- Kindl Samuel, Pronco Daniel, Malinský Josef,  

Roman Nápravník – kapitán, trenér.  

Případné náhradníky dodatečně nominuje kapitán družstva! 

d) předložila návrhy na udělení trofejí „Kanáří naděje“ VčOTS a ocenění nejlepším jednotlivcům a 

družstvům za výsledky a umístění dosažené v roce 2023 v kategoriích mládeže:  

„Kanáří naděje 2023“:  

- Tadeáš Dorazil, TJ Slovan Moravská Třebová, nar. 2011, mladší žák na CŽ 8, 

- Anna Jančaříková, TK Hlinsko, nar. 2011, mladší žákyně na CŽ 6. 

„Nejlepší v kategorii na KŽ 2023“:  

mladší žáci  Tadeáš Dorazil, TJ Slovan Moravská Třebová, 

mladší žákyně  Anna Jančaříková, TK Hlinsko,  

starší žáci  Jan Motal, TC Dvůr Králové, 

starší žákyně  Anna Šedivá, SK HIT Hradec Králové, 

dorostenci  Šimon Šmejkal, TO TJ Tesla Pardubice, 

dorostenky  Floortje Chrisstoffels, TC Dvůr Králové.  

Mimořádné ocenění za umístění na HMČR a MČR 2023:  

Adéla Kroisová TK Eden Hradec Králové za 3. místo na HMČR čtyřhra žen, 

Jan Motal     TC Dvůr Králové za 3. místo MČR čtyřhra starších žáků, 

Anna Šedivá     SK HIT Hradec Králové za 3. místo MČR čtyřhra starších žákyň, 



 

 

Tadeáš Dorazil    TJ Slovan Moravská Třebová za 3. místo MČR dvouhra mladších žáků, 

Anna Jančaříková  TK Hlinsko za 2. místo M ČR čtyřhra mladších žákyň. 

Ocenění za 1. místa v nejvyšších soutěžích družstev:  

mladší žactvo  TENIS – CENTRUM DTJ HK,  

starší žactvo  TK Česká Třebová, 

dorost   TC Dvůr Králové.      

Usnesení č. 8/9–2023 VV: 

a) schvaluje materiálovou podporu pořadatelům soustředění TSM, 

b) bere informaci na vědomí, 

c) schvaluje předložené návrhy nominací a přípravy družstev mladšího žactva v soutěžích ČTS Junior 

Fed Cup a Junior Davis Cup, 

d) schvaluje: udělení trofejí „Kanáří naděje“ Tadeáši Dorazilovi a Anně Jančaříkové a návrhy na 

ocenění jednotlivců a družstev za výsledky a umístění dosažené v roce 2023. 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 9. Kontrola plateb 

a) informaci o průběhu stálé kontroly plateb podal prezident p. Rybka    

Usnesení č. 9/9–2023 VV: 

a) bere informaci na vědomí   

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Různé 

a) informaci o přípravě M ČR jednotlivců v kategorii „Baby tenisu“ pro rok 2024 podal jménem pořadatele 

SK HIT Hradec Králové p. Macura. 

Usnesení č. 10/9-2023 VV:  

 a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 



 

 

Usnesení č. 11/9–2023 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 12. Závěr 

Jednání VV a DR v 11:00 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že příští zasedání VV a DR se bude konat 

dne 20. listopadu 2023 od 17:30 hod. v restauraci areálu SPORTPARK HIT Hradec Králové – Třebeš u 

příležitosti sportovně-slavnostní akce VčOTS.   

 

      

V Pardubicích dne 3. listopadu 2023 

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Jiří Rejlek 

 

obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS  

 


